КГБОУ «Среднесибирский детский дом»
ПРИКАЗ
  26.09.2013 г.                                                                                                            № 59
п. Среднесибирский

Об организации деятельности стажировочной  площадки
 на базе детского дома  по теме «Проектирование программ успешной социализации  постинтернатной адаптации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в условиях детского дома на межведомственной основе»
        В целях организации деятельности  стажировочной площадки  и в  рамках реализации мероприятий федеральной стажировочной площадки «Распространение организационно-правовых моделей межведомственного взаимодействия образовательных учреждениях с органами государственной и муниципальной власти, общественными организациями и другими институтами гражданского общества по обеспечению успешной социализации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в период их постинтернатной адаптации»,  Стратегии действий в интересах детей в Алтайском крае на 2012-2017 годы, краевой программы «Социальная адаптация выпускников детских домов и специальных (коррекционных)  школ-интернатов из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на 2011-2013 гг. , приказа Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края № 638 от 14.08.13 «Об организации работы по реализации мероприятий ФЦПРО на 2011-2015 годы по направлению «Распространение на всей территории Российской Федерации моделей успешной социализации детей»,
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить:

1.1.  Прилагаемое Положение о базовой площадке детского дома.

1.2. Прилагаемое Положение о рабочей группе по координации деятельности специалистов  стажировочной площадки «Проектирование программ успешной социализации  постинтернатной адаптации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в условиях детского дома на межведомственной основе» на безе КГБОУ «Среднесибирский детский дом»   согласно приложению №1 к настоящему приказу.

1.3.  Состав Рабочей группы согласно прилагаемому приложенияю №2  к настоящему приказу.

 1.4. Назначить руководителем стажировочной площадки директора детского дома   Савченко Нину Михайловну.

Директор детского дома                                                                                        Н.М. Савченко
Кононова Л.В.
37617

КГБОУ «Среднесибирский детский дом»

ПРИКАЗ
  01.10.2013 г.                                                                                                           № 62

п. Среднесибирский
Об утверждении персональных функциональных
 обязанностей членов рабочей группы

       В целях организации деятельности  стажировочной площадки  и в  рамках реализации мероприятий федеральной стажировочной площадки «Распространение организационно-правовых моделей межведомственного взаимодействия образовательных учреждениях с органами государственной и муниципальной власти, общественными организациями и другими институтами гражданского общества по обеспечению успешной социализации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в период их постинтернатной адаптации»,

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые персональные функциональные обязанности членов рабочей группы базовой площадки.

2. Внести дополнения в должностные обязанности членов рабочей группы.

Директор детского дома                                                                 Н.М. Савченко
Кононова Л.В.

37617

Приложение № 1 к  приказу

      КГБОУ «Среднесибирский детский дом»

                                                                                     от 26 сентября  2013 г. № 59
ПОЛОЖЕНИЕ

о  рабочей группе по координации деятельности базовой стажировочной площадки  по теме «Проектирование программ успешной социализации  постинтернатной адаптации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в условиях детского дома на межведомственной основе»

1. Общие положения.

1.1. Рабочая группа по координации деятельности базовой стажировочной площадки  является консультативно-совещательным органом, созданным с целью координации действий по реализации мероприятий:

      - графика выполнения работ в целях организации деятельности стажировочной площадки (далее – графика);

- программы деятельности стажировочной площадки по теме «Проектирование программ успешной социализации  постинтернатной адаптации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в условиях детского дома на межведомственной основе».

1.2. Рабочая группа создаётся на период действия стажировочной площадки.

1.3. В своей деятельности рабочая группа руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.

2. Основные задачи и  функции рабочей группы.

2.1. Разработка нормативной документации и методических рекомендаций, обеспечивающих реализацию мероприятий Программы и графика.

2.2. Разработка предложений и рекомендаций по вопросам согласованности деятельности стажировочной площадки  для выполнения мероприятий графика.

2.3. Подготовка рекомендаций  по разработке и использованию образовательных программ для реализации современных моделей успешной социализации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

2.4. Участие в организации и проведении научно-практических мероприятий деятельности стажировочной площадки.

2.5. Анализ  работы стажировочной площадки.
2.6. Обеспечение условий для реализации в детском доме мероприятий по распространению современных моделей успешной социализации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

2.7. Осуществление контроля за исполнением мероприятий деятельности Стажировочной площадки и графика.

3. Права рабочей группы.

Рабочая группа для осуществления возложенных на неё задач и функций имеет право:

3.1.  Запрашивать в установленном порядке у специалистов детского дома необходимую информацию и материалы по вопросам социализации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

3.2. Согласовывать проведение мероприятий Программы и графика со специалистами АКИПКРО.
4. Порядок работы рабочей группы.

4.1. Положение и состав рабочей группы утверждается приказом локальным актом детского дома.
4.2. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал и считается правомочным, если на нём присутствуют не менее 50% её членов.

4.3. Заседания рабочей группы оформляются протоколом (краткая форма). Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство присутствующих. Принятое решение и иная информация доводится до сведения педагогов, участвующих в реализации мероприятий стажировочной площадки.

5. Заключительные положения.

5.1.  Настоящее положение вступает в действие с момента утверждения локальным актом детского дома.

5.2. Изменения и дополнения в положение о рабочей группе оформляются и утверждаются локальным актом детского дома.